

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE CONSELHO GESTOR DO PARQUE MUNICIPAL JACINTHO ALBERTO

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO GESTOR DO PARQUE JACINTHO ALBERTO (Biênio 2018/2020) - ATA Nº 38

Local: Administração do Parque, Rua Talófitos nº 16

Data: 25/11/2018

Horário: 9h

I. PAUTA:

Leitura e Aprovação da ata nº 36;

- Item 1 CONSELHO GETOR BIÊNIO 2018/2020
- Item 2 GCM (MUDANÇA PARA PERÚS).
- ▶ Item 3 DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA CONTRA A DENGUE.
- > Item 4 FESTA DE CONFRATERNIZAÇÃO.

II. REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR:

Leitura e Aprovação da Ata da reunião anterior.

III. PAUTA:

➢ Item 1 − CONSELHO GETOR - BIÊNIO 2018/2020

Tendo em vista o início dos trabalhos desse Conselho eleito para o biênio 2018/2020, após votação os conselheiros escolheram, por unanimidade, que as datas das reuniões tenham flexibilidade afim que todos os integrantes possam participar.

▶ Item 2 – GCM- (MUDANÇA PARA PERÚS)

Neste item foi discutido a questão de saída da base da GCM de Pirituba para Perús. E todos os presentes acham conveniente que seja solicitado um maior apoio dos mesmo ao parque com base móvel e até mesmo enviar ofícios ao comando afim de não ficar sem essa importantíssima parceria.

> Item 3 -- DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA CONTRA A DENGUE.

Urge a necessidade da divulgação de combate as arboviroses, tendo em vista o período propício em que estamos passando.

Foi falado da importância do empenho que todos devem ter para que essas informações chegue ao maior números de pessoas possível e que tenham atitudes efetivas nesse combate.

➢ Item 4 – FESTA DE CONFRATERNIZAÇÃO.
Foi sugerido e teve o apoio unânime por todos de uma festinha de confraternização e em comemoração ao aniversário do parque no dia, 09/12/2018 onde faremos um café da manhã (cada uma trazer um prato –

voluntariamente) e uma caminhada pelo parque com uma conversa sobre a prevenção das arboviçoses.

IV. CONCLUSÃO

Nada mais havendo a tratar, o Coordenador do Conselho Gestor e Administrador, Sr. Nilson R Meireles, encerrou os trabalhos da Reunião ordinária do Conselho Gestor do Parque Municipal Jacintho Alberto.

Estiveram presentes os conselheiros que assinaram a Lista de Presença, constante no ANEXO 1 desta Ata.

	São Paulo, 25 de novembro de 2018.		
Marie de la companya della companya			
NILSON DA ROCHA MEIRELES Administrador Parque Municipal Jacintho Alberto			
Assinatura dos Conselheiros presentes:			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE CONSELHO GESTOR DO PARQUE MUNICIPAL JACINTHO ALBERTO

ANEXO 1 LISTA DE PRESENÇA DA 38ªREUNIÃO ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

25/11/2018

Conselheiros	Entidade Representada	Telefone/E-mail/Contato	Assinatura	Justificativa Ausência
SOCIEDADE CIVIL	_			
in Ap. F. Co-LIFE	moroth	39760514	- in	
me divica S Broja			Max	
ni Irene G Bochuchi	considere	9 5 5 6 1 6 8 20	See "	
- Bamba	000((6	9 9 9771 130 2		
TRABALHADOR			1	
Ellan Sufes	Ponte ARABALIA dore	9 1992-8532	4	
,				
PODER PÚBLICO			NA	
NILSON POCHA	SVMA	3994-0947	And	
OUVINTES				
Luiz LOELho	MORADOR	3971-6961		
Four So Bochica	Lio More Lor	96908-7375	10	